
                                                                                

Ukebrev nr. 14 /2022 

Møte nr.: 2558 Dato: 26. april 2022  Antallet deltakere: ca. 30 inklusiv gjester 

   Referat: Bjørn Geirr Harsson   

På vegne av ved-aksjonsleder Thor Andersen, som i dag jobbet på gardermobussen, orientert 

Bjørn Geirr om at ved er bestilt, men pga problemer med lastebilen var veden ennu ikke 

kommet på plass. Thor håpet den kom på plass til helgen og at vi kan starte opp saging på 

mandag. Hvis veden mot formodning ikke skulle komme innen mandag, blir det gitt beskjed. 

Kveldens foredragsholder var Even Jahr fra Odesa International Rotary Club, som ble 

introdusert av sin venn i Hønefoss-Øst RK, Willy Hauge. 

Even arbeidet for Aker veft på forskjellige steder i verden, og kom til Odesa i 2006 og har vært der 

siden. Han påpekte at Odessa med 2 s er russisk skrivemåte og med 1 s er ukrainsk skrivemåte. 

Så de foretrekker navnet som Odesa. 

Even var en meget dreven og svært dyktig foredragsholder, som entusiastisk og engasjerende fortalte 

hvordan han kom til å bli rotarianer og være med og starte Odesa International Rotary Club, som i dag 

har 28 medlemmer. Han anslo at det var like mange kvinner som menn i klubben. Klubbspråket er 

engelsk. Pga korona-situasjonen fikk de ikke holdt charterfesten før 10. oktober 2020. Klubben er 

registrert i distrikt 2232. Even har vært president siden starten, og han trives svært godt i Odesa. 

Holdningen i klubben var meget positiv, og medlemmene var svært aktive. 

Even fortalt om mange prosjekter klubben hans var engasjert i. Bl a hadde de matutdeling under pandemien, 

som har herjet verden de siste par årene. De nådde ut til mer enn 1000 mennesker med maten. Matutdeling 

var nødvendig for byen (landet) har ikke noe sosialt system som fanger opp at noen trenger mat. 

Klubben har også engasjert seg i sigøynerproblemet. Særlig har det vist seg vanskelig for 

sigøynerkvinner. Klubben har gitt ut en bok om sigøynernes forhold i Ukraina. 

Odesa har også mange foreldreløse gatebarn. Mange av barna bor i kloakken og i slummen, under 

temmelig dårlige forhold. Klubben har tatt seg av slike barn, organisert fotballkamper og sørget for 

julegaver til mange barn. Julenissen kalles Fader Frost, og han kommer med pakkene nyttårsaften. 

Et annet opplegg for barn var Barnas Videoklubb, hvor barna lærte å samarbeide om manus og 

filmingen. 

Klubben har sammen med ambassaden organisert orgelkonsert i kden proyestantiske kirken i 

Odesa. Morfar til Even var Arild Sandvoll, som hadde komponert menge av melodiene som ble 

spilt under konserten. 

I det hele tatt ble forsamlingen mektig imponert over Evens entusiasme og alt det fine som Odesa 

International Rotary Club allerede hadde fått i gang i god Rotary-ånd. 


